
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo k provedeni stavby č. j. SOALT/1777/2017/233
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník") uzavřený se zhotovitelem

veřejné zakázky

,,Novostavba budovy SOKA Louny"

l. Smluvní strany

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích

se sídlem: Krajská 48/1, 412 01, Litoměřice

lČ: 70979464

DIČ: CZ70979464

bankovní spojení: ČNB, územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem

číslo účtu: 2549881/0710

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Liscem - ředitelem Státního oblastního archivu v

Litoměřicích

(dále jen ,,objednatel")

a

Subterraa.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
lČ: 45309612
DIČ: CZ45309612

zastoupená: Ing. Petrem Kajerem, ředitelem divize 2

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, sp.zn. B 1383

jako společník 1 společnosti ve smyslu § 2716, občanského zákoníku označované jako
,,Společnost pro výstavbu nového archivu v Lounech: HOCHTIEF CZ & Subterra" (dále jen
,,Společnost"), jejímž společníkem 2 je na základě smlouvy o společnosti ze dne 23. 08. 2019
společnost HOCHTIEF CZ a. s.

a

HOCHTIEF CZ a. S.
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
lČ: 46678468
DIČ: CZ46678468

zastoupená: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229

jako společník 2 Společnosti, jejímž společníkem 1 je na základě smlouvy o společnosti ze dne
23. 08. 2019 společnost S u b t e r r a a.s.

Adresa pro zasäání korespondence zhotoviteli:
S u b t e rra a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň

bankovní spojení zhotovitele:
číslo účtu zhotovitele:

{dále jen ,,zhotovitel")

(společně též ,,smluvní strany")

Komerční banka a.s.
115-9596210287/0100

Předmět dodatku č. 5

1. V souladu s ČI. V. Doba plnění, odst. 11 smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na
prod|oužení|hůt plněni.

V průběhu provádění díla došlo k přerušení prací z důvodů nepříznivých klimatických
podmínek {tj. takových klimatických podmínek, které z technologického hlediska
znemožnily provádět práce na díle a zároveň znemožnily provádět takové práce, kterým
tyto nepříznivé klimatické podmínky nebránily). Konkrétnidny, po které trvaly nepříznivé
klimatické podmínky, jsou uvedeny v příloze E tohoto dodatku č. 5 - Tabulka s evidenci
zápisů do stavebního déniku, a to vše v souladu s ČI. V., odst. 11 smlouvy.

Nepříznivé klimatické podmínky znemožňovaly provedení prací části díla, které mají vliv
na dodržení uzlových bodů postupu provedení díla, konkrétně 4) Střechy (skladba),
přípojky a 5) Opláštění.

V. Doba plněni

1. Článek V. Doba plněni, odst. 1, bod g) smlouvy o dílo se mění takto:

,,g) Uzlové body postupu provedeni díla:
l) Trafostanice-přeložka sítí, stavební úpravy: do 90 dní od předání a převzetí
staveniště,
2) Vrty, ležatá kanalizace: do 114 dní od předání a převzetí staveniště,
3) Nosná železobetonová konstrukce objektu: do 21. 11. 2020,
4) Střechy (skladba), přípojky: do 14. 3. 2021,
5) Opláštění: do 1. 5. 2021,
6) Dokončeni stavebních prací: do 720 dní od předáni a převzetí staveniště."

2. Změny článku V., odst. 1, bod g) smlouvy o dílo uvedené v tomto dodatku nejsou důvodem
pro změnu bodu g) 6) téhož článku.



XXXIl. Přílohy

1. časový harmonogram ze dne 05. 11. 2020 {přIloha D dodatku č. 4), který nahradil časový
harmonogram, jenž byl přílohou e) uvedenou v ČI. XXXIl. Přílohy, odst. 2 smlouvy o dílo,
se ruší a nahrazuje Harmonogramem prací, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku
č. 5 jako jeho příloha F.

Závěrečná ustanoveni dodatku č. 5

1. Ostatní články smlouvy se nemění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 výtisk a
zhotovitel 2 výtisky.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv ve
znění pozdějších předpisů.

4. NedIlnou součástítohoto dodatku jsou jako jeho příloha:
Příloha E - Tabulka s evidencí zápisů do stavebního deníku
Příloha F - Harmonogram prací

V Litoměřicích dne V Praze dne

Objednatel: Zhotovitel:

Mgr.
Vítězslav

Datum: 2021.02.18
Lisec 16:01:38 +01'00'

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel Státního oblastního archivu

In g. Petr

· Datum: 2021.02.18Kajer 15:36:03 +01'00'

Ing. Petr Kajer, ředitel Divize 2
Subterraa.s.

ing. Tomáš
Koranda Datum: 2021.02.18

15:20:33 +01'00'

Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva
HOCHTIEF CZ a. S.



výtah z šd Č.4 nepříznivé klimatické vlivy s vlivem
montáž skladba

na postup prací '""""' """'fasádv
daWm teploty "C zápis do SO pozná mka dny dny

22.11.2020 -1/+8
23.11.2020 +3/+8 ....vysoušenf střechy
24.11.2020 -2/+6 .......čerpáni dešťové vody
25.11.2020 -1/+6 ....zimní opatření temperace, čerpání dešťové vody
26.11.2020 0/"6 .......čerpání dešťové vody
27.11.2020 -1/+4 ....zimní opatřeni temperace,
28.11.2020 -1/+8 ....zimní opatření temperace,
29.11.2020 -1/"7 ....zimní opatření temperace, čerpání dešťové vody
30.11.2020 -2/+6 ....zimní opatření -provizorní zabednění otvorů, temperace
01.12.2020 -3/+3 ....zimní opatřenkprovizomľ IabedněnÍotvorů, temperace
02.12.2020 -2/"5 ....zimnS opatření temperaoe,

Vzhledem k venkovním teplotám zastaveno prováděni montáŽe-lepenI tepelné izolace fasády od 1.12,2021 probíhá
03.12.2020 -2 montáž folie + kotveni
04.12.2020 -2/3/"1
05.12.2020 +21+6/+3
06.12.2020 +2/+6/+2
07.12.2020 "2/"5,5/+1,5 ...čerpánfzbytkové dešťové vody

k zápisu ze dne 3.12.2020 list 062S48,klimatické podmínky znemožňujÍcÍ provádění lepení fasády trvaly do 4.12.2020 od 1.12 do
08.12.2020 +2/+5/+3 tzn.od 1,12. do 4.12.2020 včetně 44.12.2020
09.12.2020 +4/"6,5/"3 na základě deŠtivého počasí - celodennI déšť dnes neprováděna skladba střech -1
10.12.2020 '4,5/"6/'4 .......čerpánídešťové vody
11.12.2020 +2/+6/+3 .......čerpání dešťové vody
12.12.2020 +2/+7/+2 n.....Čerpánf dešťové vody
13.12.2020 +3/"7/+2,5
14.12.2020 +2,5/+5/+3
15.12.2020 +2,5/+6/+3
16.12.2020 +45/"6/+3
17.12.2020 +2,5/+6/"3
18.12.2020 +2,5/+6,5/+3
19.12.2020 +1/*4/"1
20.12.2020 +1,5/+3,5/+1

21.12.2020 od 21.12.2020 do 3.1.2021 dojde k přerušenfčinnosti se zachováním ostrahy a kontrohlčinnostizhotovitek
41.2021 0/+1,5/-1 .......čerpáni dešťové vody, Pro nevhodné klimatické podmÍnkV byly pozastaveny venkovní mokré proces

05.01.2021 0/+2/-1 .......čerpání dešťové vody
06.01.2021 0,5/"3/"1 .......čerpání dešťové vody
07.01.2021 0/"2,5/0 .......čerpánľdešťové vody
08.01.2021 -2/+1/-2,5
09.01.2021 -2/+3/-2
10 01.2021 -3/"1/-4

Byly' pozastaveny práce na střechách "lepení asfaltových pasů" (parotěs) pro nevhodné klimatické podmínky - nízké
11.01.2021 -6,5/0/-6 teploty
12.01.2021 -2,5/-1/-3
13.01.2021 -2/+2/-1,5
14.01.2021 -1,5/+3/-1,5 .......čerpáni dešťové vody

Z klimatických důvodů je od 4.1.2021 zastavena montáž zatepleni fasády dokud neumožní klimatické podmínky v
práci pokračovat- včetně dnešního dne. Od 11.1.2021 zastaveny práce na prováděni asfaltového hydroiz.pásu, na ROl od 4.1.2021
nad depotem klimatické důvody,trvá doposud,dne 12.1.2021 a 13.1 2021 zastaveny práce na montáŽi prefa fasády z do 14.1 2021 "11 4
důvodu silného větru-znemožňuje práci jeřábů.

15.01.2021 -3/+1/-2,5
16.01.2021 -3/-4/-6
17.01.2021 -6/-3/-4
18.Ů1.2021 .1,5/+3/0
19.01.2021 +2/+4/"3
20.01.2021 0/'3/+2
21.U1.2021 -1/"5/"1 .......čerpánidešťové vody
22.01.2021 0/+6/+2
23.01.2021 -2/"3/-1
24.01.2021 -3/+1/-2 ...zimní opatření temperae,
25.01.2021 -2/"2/-1 ....zimní opatření temperace,

....zimnlópatřenl temperace, Dnes byly omezeny exteriérové Činnosti pro vytrvalé sněžení zejména:práce na
26.01.2021 -3/+1,5/-2 izolačních souvrství střech a zemni práce -1
27.01.2021 -1/+5/+2
28.01.2021 0/+3/0 ....zimní opatřenltemperace,

Ve d nech 28. a 29.1.2021 byly pozastaveny práce na izolačních souvrstvích střech z důvodu vydatných dešťových a
29.01.2021 -1/'2/4 sněhových přeháněk -2
30.01.2021 ·2/'2
31.01.2021 -2/0

....zimní opatřeni temperace, 30.1. - 1.2. pozastavě ní prací na izdačnich souvrstvích střech z důvodu
neakceptovateIných klima podminek.Onem 1.2. pozastaveny zemni práce na kanalizacích a ter,úpravách
vč.výkopových z důvodu neshgdy s objednatelem na již provedených pracích (ZL), 2atepĹenÍ fasád stále zastaveno -2

01.02.2021 -7/-2 {klima)- (knomě 22.1.to /epen/zatep/en/ksády prob/hab )
02.02.2021 -1/+4/-2 ....zImní opatřenf temperace,

od 14.1.2021(viz.zápis ze d ne 14.1.2021) do dnešního dne (3.2.2021) nepcobíhala montáž tepelné izolace fasády - od 14.1.2021 17 -1
klimatické podmínky neumožňují provádění prací dle TP (teploty vzduchu a podkladu pod +5 st.C)0ále jsou i do 3.2.2021

03.02.2021 +2,5/+4/0 zastaveny práce na souvrství střech - na střeše je souvislá vrstva 1edu,Práce zastaveny od 24.1.2021
04.02.2021 +4/+7/+3 .......čerpáni dešťové vody -1
05.02.2021 -1/'4/-1 ...,...čerpání dešťové vody, vysoušeni výtahové šachty, -l -1
06.02.2021 -3/-1/-5 ....zimní opatřeni temperace, -1 -1
07.02.2021 -5/-2/-8 -1 -1
08.02.2021 -7/-4/-8 ...odkkentsněhu, -1 -1
09.02.2021 S,S/-5/·9,5 ...odklkení sněhu, -l -1

od 10.2.2021
10.02.2021 -11/-6/-12 předpoklad pozastavení prací do 18.2.2ä21 s ohiedm na předpověďpočasľ do 18.2.2021 "8 -8

CELKEM -46 -24
montáž skladba

zateNenf .
fasády 'trechy

dny dny

původnítermín 16.03.2021 18.02.2021
nwýtermľri 01.05.2021 14.03.2021



i"
j "

"d
A

g ' '
=t! .

iS

R

á

e;

~

"Š

í'

E

N>,

,
á

~

I

.

.

i:
i

i ! ) ,
l ] ' " g

ej

': ) ,,,, ' , "
:!'|""![L

.b

ámá

ti
l

i '

d
O

' dál É
} ,'!j,
:

ii
ä

iá" l
ť ť
; á É i 9á

jl
l
i
i

l

Ť

um'

||||}i

B
"""" i tr"ť ť E ť 8 g

í

)

S
n

l ť
_ d :9 2
É

i!
g g
F &

!Ĺ ,

r

g

l
ii$S Š
ot: DC

1)1

" !

ä
id

""' É l í)

,
A

l
91

š!
i:

if
jj

Sr' E
O

,, ) )i i

ť* £š,EU UFF E g Š ŠA " " " " " " " " " "
i gb

[L " N m n m m n n m

ač a E;C¶ (m

i Use g É Š S ŠD ?V d VC ŕ: E E k k N K mil cd K jí
8 Á " " " " " " " " " " " " "

e R R R
suu n

A m m qY" qm

tE S É G Š T
P Z S

8
ľ

b

rčl"
P'

rl ,)i)',|:j 'I) ,l ,! Í)
P 7I

Q ŕ H 'm W ÍM7 'CO m N n kC gO .K 4Q
W 4_

'g

j

SE

K m
::'- && R

2i íšdšd
g X

R 'R A& KRA
g E

ť .QQ

í: EEEE
!

i!)
I ' ' ' ' t : l f

& % %ĺq l* a|2 'sµ |3

i h

" !1S!
H

i íl l " -
i3 i E m ;g &ÉÉÉ

AR E R & R ::i R R

š úusé'š ť9&?i
Z

ei:; e j
'Es S

E. #Eúů,·
8 8 8 B8 8 88& 888 R 2 BÉ E

V"

'))))')')"|')))l),)',, ') l) ,,,)j )'

E
l . - i ' ' , , ' : l ' f ; I l 7 · ' l , l '

:t N Ik f
l l ' j ,


